

PL

E-006065/2020

Odpowiedź udzielona przez komisarza Janusza Wojciechowskiego
w imieniu Komisji Europejskiej
(26.2.2021)

Komisja zdaje sobie sprawę z istnienia kilku zewnętrznych badań analizujących wpływ strategii „od pola do stołu”¹, w tym badania² zleconego przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju Wsi Parlamentu Europejskiego. Systemy żywnościowe są jednym z głównych czynników wpływających na zmianę klimatu, utratę różnorodności biologicznej i degradację środowiska, co ma coraz bardziej negatywny wpływ na źródła utrzymania rolników i ich rentowność. Wspólne Centrum Badawcze pracuje obecnie nad badaniem, w którym modeluje się potencjalny wpływ czterech celów Zielonego Ładu na sektor rolnictwa, aby pomóc w opracowaniu odpowiednich strategii politycznych. Celem badania jest przedstawienie odpowiedzi na to, jakie udoskonolenia polityki są potrzebne. Komisja rozpoczęła wdrażanie planu działania w ramach strategii „od pola do stołu” i przedstawi ocenę skutków dla każdego wniosku ustawodawczego zgodnie z wytycznymi dotyczącymi lepszego stanowienia prawa.

Wymogi środowiskowe są wspólne dla wszystkich państw członkowskich, natomiast każde państwo członkowskie ma inną pozycję wyjściową. Znajduje to odzwierciedlenie w zaleceniach Komisji³ dla każdego państwa członkowskiego dotyczących ich planu strategicznego wspólnej polityki rolnej (WPR). W przyszłej WPR rolnicy będą mieli dostęp do ekoprogramów w kontekście płatności bezpośrednich. Płatności te będą wynagradzać rolników za zrównoważone praktyki rolnicze, zaspokajając szczególne potrzeby środowiskowe i klimatyczne w danym państwie członkowskim.

Porozumienie w sprawie wieloletnich ram finansowych na najbliższe siedem lat, w połączeniu z unijnym funduszem odbudowy Next Generation EU, zapewnia wszystkim państwom członkowskim znaczne środki na sprostanie wyzwaniom środowiskowym. W tym kontekście na lipcowym posiedzeniu Rady Europejskiej⁴ zatwierdzono wniosek Komisji dotyczący dalszej konwergencji w ramach wsparcia bezpośredniego między państwami członkowskimi w ciągu najbliższych siedmiu lat.

¹COM(2020) 381 final z 20.5.2020.

² [https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2020/629214/IPOL_STU\(2020\)629214_EN.pdf](https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2020/629214/IPOL_STU(2020)629214_EN.pdf)

³COM(2020) 846 final z 18.12.2020.

⁴ <https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-10-2020-INIT/en/pdf>